İlk İslam filozofu Kin
di Kitdbü't-Tenbih 'ala l]ude'i'l-kimya
'iyyin adlı çalışmasıyla halkı şarlatanla
ra karşı uyarmış ve elkimyaya dair ilginç
eserler kaleme almıştır. Bunlardan gü
nümüze ulaşan Ki tab fi kimya'i'l- 'ı tr
ve't-taş'iddt bitki ve çiçeklerden esans
elde etmekle ilgilidir. Ünlü sufi Zünnun
ei-Mısrl (ö. 245/859) henüz erken dö
nemde bu alanda adı geçen şahsiyetler
dendir; İbnü'n-Nedlm onun Kitdbü'r
Rükni'l-ekber ve Kitabü'§-Şilw fi'ş-şı
na'a adlı iki kitabının adını verir ( e/-Fih
rist, s. 423) . Endülüs kültür havzasından
Ebü'I-Kasım ei-Mecriti (ö. 398/ 1008) özel
likle Rütbetü 'l-]J.akim ve medl]alü 't
ta'lim adlı elkimyaya dair eseriyle ün
yapmıştır. Anılan kitabında Mecritl bu il
min kimyevl maddeler hakkında derin te-

orik bilgi. el becerisi ve keskin bir göz
lemcilik gerektirdiğini belirterek kimya
cının matematik ve tabii ilimleri okuma
sını şart koşmakta ve araştırmalarında
tabiat yasalarını izlemesi gerektiğini vur
gulamaktadır.